
 
 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

 
    n. 30       del 21/05/2014 
 
Oggetto: Selezione pubblica per esami per l'assunzione nominativa a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
" Collaboratore per i servizi generali" Categoria B - posizione economica B1 -  riservato alla categoria dei disabili 
ai sensi dell’articolo 11 della legge n.  68/1999 ed iscritti nelle liste di collocamento obbligatorio della Provincia 
di Firenze. Approvazione della graduatoria. 

 
IL DIRETTORE 

 
 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Direttore dell’ARS; 

 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 29 

del 21.01.2008; 
 
Visti:  

a) il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche) e successive modificazioni; 

b) il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

c) la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 avente ad oggetto "Testo unico in materia di organizzazione e 
ordinamento del personale" e ss.mm.; 

d) il regolamento di attuazione della sopra richiamata legge regionale, di cui al D.P.G.R. 24-3-2010 n. 33/R e 
ss.mm.; 

 
Richiamati propri decreti:  
− n. 14 del 03/03/2014, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 12/03/2014, con il 

quale è stato indetto l’avviso di selezione pubblica per esami per l'assunzione nominativa a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 "Collaboratore per i servizi generali" Categoria B - posizione economica B1 -  riservato 
alla categoria dei disabili ai sensi dell’articolo 11 della legge n.  68/1999 ed iscritti nelle liste di collocamento 
obbligatorio della Provincia di Firenze; 

− n. 25 del 09/04/2014 con il quale è stata nominata la commissione esaminatrice della suddetta selezione; 
− n. 27 del 18/04/2014 e n. 28 del 29/04/2014 con i quali è stata effettuata l’ammissione ed esclusione dei 

candidati alla suddetta selezione; 
 
Considerato che la commissione esaminatrice di cui al citato decreto n. 25/2014, terminate le procedure concorsuali, 

ha rimesso all’Amministrazione in data 20 maggio u.s. tutti gli atti relativi alla selezione in oggetto, formalizzati in n. 4 
verbali e relativi allegati, tutti depositati agli atti; 

 
Rilevato che la commissione esaminatrice ha iniziato i lavori in data 18/04/2014 e che in detta prima seduta ha 

fissato il termine di conclusione dei lavori entro il 30/06/2014, rispettando pertanto il termine fissato dal bando di 
selezione stabilito in 6 mesi dalla data di scadenza dell’avviso e cioè il 12/04/2014; 



 
Rilevato che dai richiamati verbali della commissione esaminatrice n. 12 candidati hanno ottenuto nella prova 

d’esame una votazione complessiva inferiore a 18/30, punteggio minimo di idoneità previsto dall’art.6 comma 5 del 
bando di selezione e che pertanto non vengono inseriti nella graduatoria definitiva della selezione; 

 
Riconosciuta la regolarità delle procedure adottate e seguite dalla commissione esaminatrice nell’espletamento della 

selezione in oggetto; 
 
Vista la graduatoria di merito predisposta dalla commissione esaminatrice formulata in base al punteggio ottenuto da 

ciascun candidato nella prova orale; 
 
Accertato che per la formulazione della predetta graduatoria sono stati applicati i criteri previsti dal bando di 

selezione; 
 
Preso atto delle dichiarazioni dei candidati in merito al possesso dei titoli di preferenza in caso di parità di 

punteggio, ai sensi dell’art. 8 (Formazione e pubblicazione della graduatoria) dell’avviso di selezione in oggetto; 
 
Ritenuto di dover attribuire ai candidati il diritto di preferenza in caso di parità di punteggio, integrando la 

graduatoria predisposta dalla commissione esaminatrice, che risulta essere quindi quella riportata nell’allegato 1), 
costituente parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 
Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione della graduatoria definitiva della selezione pubblica per esami per 

l'assunzione nominativa a tempo pieno e indeterminato di n. 1 "Collaboratore per i servizi generali" Categoria B - 
posizione economica B1 -  riservato alla categoria dei disabili ai sensi dell’articolo 11 della legge n.  68/1999 ed iscritti 
nelle liste di collocamento obbligatorio della Provincia di Firenze, di cui all’allegato 1); 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 

1. di prendere atto degli atti relativi all’espletamento della selezione pubblica per l’assunzione nominativa di 
personale a tempo indeterminato di n. 1 "Collaboratore per i servizi generali", Categoria B - posizione 
economica B1 -  riservato alla categoria dei disabili ai sensi dell’articolo 11 della legge n.  68/1999 ed iscritti 
nelle liste di collocamento obbligatorio della Provincia di Firenze, indetta con proprio decreto n. 14 del 
03/03/2014, formalizzati in n. 4 verbali e relativi allegati della commissione esaminatrice, che sono depositati 
agli atti dell’ufficio personale dell’ARS; 

 
2. di attestare la regolarità delle procedure adottate e seguite dalla commissione esaminatrice nell’espletamento 

della selezione in oggetto, secondo quanto si rileva dai verbali trasmessi; 
 

3. di approvare la graduatoria definitiva della selezione pubblica, di cui all’allegato 1), costituente parte 
integrante e sostanziale del presente decreto, formulata previa attribuzione ai candidati idonei - in caso di 
parità di punteggio - delle preferenze previste all’art. 8 (Formazione e pubblicazione della graduatoria) 
dell’avviso di selezione in oggetto, fermo restando l’accertamento del possesso, da parte dei candidati inclusi 
nella graduatoria stessa, dei requisiti per l’accesso al pubblico impiego ai sensi delle disposizioni vigenti; 

 
4. di stabilire che, ai sensi dell’art. 8 comma 6 del bando di selezione, la graduatoria della selezione può essere 

utilizzata esclusivamente, una sola volta, per la sostituzione, a qualunque titolo, del candidato risultato 
vincitore, entro un anno dalla data di assunzione dello stesso; 

 
5. di dare mandato ai competenti uffici di liquidare al solo membro esterno della commissione esaminatrice 

(nominata con proprio decreto n. 25 del 09/04/2014), dott. Guido Tarantola, il compenso di € 1.000,00, 
individuato ai sensi dell’art. 19 del vigente del Regolamento di attuazione della l.r. n. 1/2009 e ss.mm., a 
fronte dell’esatta quantificazione del numero dei candidati ammessi (n. 103) e ed a seguito della effettiva 
presenza a tutte le sedute della commissione, attingendo all’impegno precedentemente assunto (51/OR/2014); 



 
6. di disporre la pubblicazione integrale della graduatoria di cui all’allegato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Toscana, ai sensi dell’art. 5-bis, comma 1 lettera c), della legge regionale 23 aprile 2007, n. 23 e 
successive modificazioni, dando atto che dalla data della pubblicazione del provvedimento sul BURT decorre 
il periodo per eventuali ricorsi avverso il provvedimento medesimo; 

 
7. di assicurare altresì la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 
          
 

Il Direttore 
         Dott. Francesco Cipriani 

 



 
Allegato 1 

 
Selezione pubblica per esami per l'assunzione nominativa a tempo pieno e indeterminato di n. 1 "Collaboratore 
per i servizi generali" Categoria B - posizione economica B1 -  riservato alla categoria dei disabili ai sensi 
dell’articolo 11 della Legge n.  68/1999 ed iscritti nelle liste di collocamento obbligatorio della Provincia di 
Firenze 
 
 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

n. Cognome Nome Data di nascita TOTALE Titoli preferenziali 
(art. 8 bando di selezione) 

1 P. GIULIA 14/05/1978 28,50  

2 T. DANILO 24/09/1981 27,00  

3 G. ILARIA 09/04/1977 26,00  

4 D. ENRICO 22/09/1984 25,50  

5 P. SARA 24/08/1993 24,00  

6 B. MARIAFRANCESCA 11/04/1978 23,50  

7 C. LEONARDO 06/08/1977 23,00 comma 4bis lettera c) 
 

8 P. FABRIZIO 18/01/1951 23,00  

9 P. SERENA 12/12/1976 22,50  

10 V. GIANLUCA 29/07/1973 22,00  

11 C. ANNAMARIA 15/08/1957 21,50  

12 P. FLAVIA DONATA 29/10/1958 21,00  

13 V. LORENZO 12/09/1989 20,00  

14 R. DONATO 23/05/1965 19,00  

15 B. ANDREA 20/06/1969 18,50 comma 4, lett. l) 

16 Z. LEONARDO 19/04/1964 18,50 comma 4bis lettera c) 

17 I. GIUSEPPE 14/08/1958 18,50  

18 O. GIUSEPPE 18/07/1971 18,00  

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nei termini e nei modi previsti dalla legge n. 1034/1971 e ss.mm., o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n. 1199/1971 e ss.mm.. 


